



LAS-1720/1-PN/74-2014

Rybnik, dnia 29.06.2015 r.

Do Wykonawców uczestniczących  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

### WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1

W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA:

dostawę systemu do badań z zakresu immunotransfuzjologii serologicznej metodą żelowej aglutynacji kolumnowej wraz z dzierżawą urządzeń oraz dostawę systemu do badań z zakresu biochemii i immunochemii wraz z dzierżawą analizatorów,  
zamówienie: LAS-1720-PN/74-2014  
ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej  
z dnia 30.05.2015 r., nr 2015/S 103-187005

W związku z wniesionymi przez wykonawców zapytaniem, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. Ponadto zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.

#### Dotyczy pakietu nr 1:

**Pytanie 1:** „Czy Zamawiający dopuści zestaw 4 krwinek wzorcowych niezbędnych do scriningu przeciwciał?”

**Odpowiedź 1:** Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie – stosownej modyfikacji ulega załącznik nr 1.1 dla pakietu nr 1 (w pozycji 4 i 5). Aktualne brzmienie tego załącznika dołączono do niniejszego pisma – ofertę należy złożyć na zmodyfikowanym wzorze tego załącznika.

**Pytanie 2:** „Czy Zamawiający dopuści karty żelowe 8-kolumnowe?”

**Odpowiedź 2:** Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie – stosownej modyfikacji ulega załącznik nr 1.2 dla pakietu nr 1 (w punkcie D.1). Aktualne brzmienie tego załącznika dołączono do niniejszego pisma – ofertę należy złożyć na zmodyfikowanym wzorze tego załącznika.

**Uwaga:** zamawiający wymaga w zakresie pakietu nr 1 dołączenia w ramach formularza cenowego (załącznik nr 1.3) przeliczenia wskazującego, w jaki sposób na podstawie szacowanej liczby badań określonego rodzaju ustalono liczbę niezbędnych do ich wykonania mikrokart o określonej liczbie kolumn.

**Pytanie 3:** „Badanie przeglądowe przeciwciał u kobiet ciężarnych, zgodnie z obowiązującymi przepisami, nie odbiega od podstawowego scriningu przeciwciał u pacjentów. Dlatego niezrozumiałym jest zapis w tabeli Załącznik nr 1.1 pkt 7. Czy z uwagi na powyższe Zamawiający dopuści zestaw 4 krwinek wzorcowych do scriningu przeciwciał kobiet ciężarnych, w których standardowy rozkład podstawowych antygenów układu Rh na krwinkach to: C<sup>w</sup>CD<sup>ee</sup>, ccDEE, ccd<sup>ee</sup>, ccd<sup>ee</sup>?”

**Odpowiedź 3:** Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie z podanym składem antygenowym.

#### Telefony:

Centrala: 032 42-91-000 Główny Księgowy: 032 42-91-299 Dział Zamówień Publicznych: 032 42-91-287

Sekretariat: 032 42-91-251 Dział Organizacyjny: 032 42-92-613 Dział Zaopatrzenia: 032 42-91-214

Fax: 032 42-28-272

**Pytanie 4:** „Czy Zamawiający, w związku z faktem, że produkty naszej firmy dotyczące punktu 7 i 10 przystosowane są do badań próbowkowych, może zrezygnować z tych badań w przedstawionym pakiecie 1 i przesunąć do innego?”

**Odpowiedź 4:** Zamawiający nie zmienia specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie ujętym w pytaniu.

**Pytanie 5:** „Czy zamawiający dopuści cieplarkę z dwoma niezależnymi komorami inkubacyjnymi, a tym samym z dwoma niezależnymi pomiarami czasu inkubacji?”

**Odpowiedź 5:** Zamawiający nie stawia szczególnych wymagań w zakresie opisanym w pytaniu – dopuszcza opisane rozwiązanie.

**Pytanie 6:** „Czy zamawiający dopuści karty, które powinny być przechowywane w temperaturze lodówki?”

**Odpowiedź 6:** Zamawiający nie zmienia specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie ujętym w pytaniu.

**Pytanie 7:** „Prosimy o wyjaśnienie i uściślenie jaki % oznaczeń kortyzolu w poz. 68 wykonywanych będzie w surowicy, a jaki w moczu?”

**Odpowiedź 7:** Zamawiający szacuje, że średnio połowa oznaczeń wykonywana jest w surowicy, a połowa – w moczu.

**Pytanie 8:** „Prosimy o wyjaśnienie i uściślenie, czy Zamawiający zamierza stosować test HCG wyłącznie jako test ciążowy, czy także jako marker nowotworowy w chorobach trofoblastu oraz w ginekologii onkologicznej?”

**Odpowiedź 8:** Zamawiający nie ogranicza zastosowań ww. testu tylko do testu ciążowego, będzie go używał także w innych zastosowaniach.

**Pytanie 9:** „Czy zamawiający dopuszcza w ramach oferty w celu poprawy płynności pracy w laboratorium instalację sortera do próbek o wydajności do 450 próbek /h?”

**Odpowiedź 9:** Zamawiający nie stawia szczególnych wymagań w zakresie opisanym w pytaniu – dopuszcza opisane rozwiązanie.

**Pytanie 10:** „Prosimy o zgodę Zamawiającego na wykonywanie oznaczeń ACTH (pakiet 2, poz. 79 załącznika 1.1) w osoczu EDTA, jako najbardziej stabilnym materiale dla ACTH, zgodnie z procedurą i metodyką producenta testu.”

**Odpowiedź 10:** Zamawiający modyfikuje specyfikację istotnych warunków zamówienia: wymaga wykonania ww. badania w osoczu – stosownej modyfikacji ulega załącznik nr 1.1 dla pakietu nr 2 (dotyczy zapisów pod tabelą dla pozycji nr 79). Aktualne brzmienie tego załącznika dołączono do niniejszego pisma – ofertę należy złożyć na zmodyfikowanym wzorze tego załącznika.

#### **Pytania od nr 11 do nr 20 dotyczą Załącznika nr 4 do SIWZ – wzór umowy:**

**Pytanie 11:** „Par. 1 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – >>Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy<<?”

**Odpowiedź 11:** Zamawiający modyfikuje wzór umowy dla pakietu nr 1 i 2 – nadając § 1 ust. 3 brzmienie:

**„Zamawiający zastrzega sobie prawo realizowania zamówień na towar w ilościach uzależnionych od swoich rzeczywistych potrzeb, co nie stanowi odstępstwa od umowy nawet w części i nie stwarza po stronie Wykonawcy jakichkolwiek roszczeń, w tym odszkodowawczych. Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”**

**Pytanie 12:** „Par. 1 ust. 7 i 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?”

**Odpowiedź 12:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 13:** „Par. 2 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu na 14 dni od dnia zawarcia umowy?”

**Odpowiedź 13:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 14:** „Par. 3 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?”

**Odpowiedź 14:** Zamawiający modyfikuje wzór umowy dla pakietu nr 2. Dla tego pakietu § 3 ust. 2 przyjmuje brzmienie:

**„Warunki transportu muszą być zgodne z narzuconymi przez producenta wymaganiami. Dostawy będą się odbywać w godzinach 7<sup>00</sup>-14<sup>00</sup>.”**

**Pytanie 15:** „Par. 4 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę >>godzin/y<< na >>godzin/y w dni robocze<<?”

**Pytanie 16:** „Par. 7 ust. 1, 2 i 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie: >>nie więcej niż 5% Umowy<<?”

**Pytanie 17:** „Par. 7 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie par. 7 ust. 4 jako wprowadzający karę umowną nadmiernie represyjną wobec Wykonawcy?”

**Pytanie 18:** „Par. 7 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie par. 7 ust. 5, jako wprowadzający możliwość transportu aparatów Wykonawcy, które wymagają odpowiednich warunków, poprzez nieprzygotowany do tego podmiot?”

**Pytanie 19:** „Par. 7 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: >>Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.<<”

**Pytanie 20:** „Par. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?”

**Odpowiedź 15 - 20:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje również termin składania ofert ustalony do dnia 07.07.2015 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 10.30.**

Załącznik nr 1:

1. Wymagane rodzaje badań z podaniem szacunkowej ilości na okres 4 lat – aktualne brzmienie wzoru załącznika nr 1.1 dla pakietu nr 1 i dla pakietu nr 2.
2. Charakterystyka przedmiotu zamówienia - w części dotyczącej systemu do wykonywania badań z zakresu immunotransfuzjologii serologicznej metodą żelowej aglutynacji kolumnowej (w tym: dzierżawa urządzeń) aktualne brzmienie wzoru załącznika nr 1.2 dla pakietu nr 1.

Egz.:

1. adresat.
2. aa.